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خاطر غزه است.« در مذاکرات روز گذشته محمدبن عبدالرحمن با سیدعباس 
عراقچی، وزیر امورخارجه جمهوری اسامی تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران از هرگونه آتش‏بسی که مورد موافقت طرف‏های فلسطینی باشد حمایت 
خواهد کرد. عراقچی در این گفت‏وگوها تصریح کرد: »جمهوری اسلامی ایران 
از تلاش‏های قطر در توقف فوری جنگ و جنایات صهیونیست‏ها علیه مردم 
مظلوم فلسطین و برقراری آتش‏بس در غزه استقبال می‏کند و از هرگونه توافقی 

که دوستان ما در مقاومت فلسطین و حماس بپذیرند، حمایت خواهد کرد.«

نقش‌آفرینی سازنده ایران به عنوان یک بازیگر همواره حکیم و  �
مسئول در آتش‌بس غزه

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور اسامی ایران بعدازظهر دیروز در دیدار با 
محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، سطح روابط 
سیاسی دو کشور را ممتاز توصیف و بر ضرورت ارتقای سطح روابط دو کشور 
در سایر عرصه‌ها متناسب با این روابط تاکید کرد. رئیس‌جمهور با قدردانی از 
تلاش‌های قطر برای برقراری آتش‌بس در غزه افزود: »در غزه هر ساعت و دقیقه 
حقوق انسانی و همه قواعد حقوقی بین‌المللی نقض می‌شود، اما کشورهای 
مدعی دفاع از حقوق بشر که گاهی برای محاکمه یک فرد، فریاد سر می‌دهند، 
در برابر این جنایات نه‌تنها سکوت می‌کنند که حتی از بانی این جنایات و 
نسل‌کشی حمایت نیز می‌کنند.« پزشکیان اظهار امیدواری کرد که کشورهای 
اسلامی و همه کشورهای دیگر که به چارچوب‌ها و قوانین بین‌المللی پایبندی 
دارند در کنار هم ایستاده و با اقدام مشترک بتوانند حامیان رژیم صهیونیستی 
را وادار به مهار این رژیم و متوقف کردن جنایات و نسل‌کشی او در غزه کنند. 
محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز در 
این دیدار با ابلاغ سام‌های گرم و پیام تبریک امیر این کشور به مناسبت آغاز 
به کار دولت دکتر پزشکیان اظهار داشت: »امیر قطر برای گسترش روابط 
برادرانه و راهبردی فیمابین اهمیت ویژه‌ای قائل است. ما نیز معتقدیم روابط و 
همکاری‌های فیمابین هنوز به سطح مورد نظر رهبران دو کشور نرسیده و باید 
برای تحقق این هدف تلاش بیشتری داشته باشیم.« نخست‌وزیر قطر با انتقاد از 
مواضع متناقض جامعه جهانی و مدعیان حقوق بشر نسبت به قربانی و جنایتکار 
در غزه تصریح کرد: »قطر به تلاش‌های خود برای تحقق آتش‌بس در غزه ادامه 
خواهد داد و در این زمینه روی نقش‌آفرینی سازنده جمهوری اسامی ایران 
به عنوان یک بازیگرِ همواره حکیم و مسئول حساب می‌کند.« شیخ محمد آل 
ثانی با قدردانی از چشم‌انداز و رویکرد مثبت دکتر پزشکیان نسبت به مسائل 

موجود منطقه‌ای و بین‌المللی، آمادگی کشورش را برای همکاری با کشورمان 
در پیشبرد این رویکرد در عرصه‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی اعلام کرد.

تشکر از تلاش‏های قطر برای توقف فوری جنگ غزه
ظهر روز یک‏شنبه، وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و امیرنشین قطر در 
خصوص روند توسعه و گسترش روابط بین تهران و دوحه در عرصه‏های مختلف، 
همچنین موضوعات مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه‏ای و بین‏المللی به 
خصوص تحولات فلسطین و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تبادل 
نظر کردند. طرفین با تجلیل از شهیدان دکتر رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان 
و مرور تلاش‏های صورت‏گرفته برای توسعه روابط، بر اهتمام ویژه خود برای 
پیگیری و اجرای توافقات صورت‏گرفته تاکید کردند.  عراقچی با اشاره به 
امکانات و ظرفیت‏های خوب دو کشور در ابعاد تجاری و اقتصادی تصریح 
کرد: »مایلیم با تلاش و هماهنگی بیشتر بین بخش‏های ذیربط دو کشور در 
قالب کمیسیون مشترک اقتصادی، شاهد جهش و تحرک جدیدی در روابط 
به‏خصوص در عرصه اقتصادی و تجاری باشیم.«  رئیس دستگاه دیپلماسی 
همچنین از تلاش‏ها و تحرک خوب دولت قطر در خصوص پرونده‏های مهم 
منطقه‏ای به‏ویژه توقف جنگ و برقراری آتش‏بس در غزه قدردانی کرد و با اشاره 
به رویکرد صهیونیست‏ها برای تشدید تنش و توسعه دایره جنگ و درگیری در 
منطقه تصریح کرد: »جمهوری اسامی ایران از تلاش‏های قطر در توقف 
فوری جنگ و جنایات صهیونیست‏ها علیه مردم مظلوم فلسطین و برقراری 
آتش‏بس در غزه استقبال می‏کند و از هرگونه توافقی که دوستان ما در مقاومت 
فلسطین و حماس بپذیرند، حمایت خواهد کرد.«  شیخ محمدبن عبدالرحمن 
آل‏ثانی، نخست‏وزیر و وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر 
رسمی‏اش به تهران، انتخاب دکتر عراقچی به‏عنوان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران را تبریک و تهنیت گفت و برای ایشان آرزوی موفقیت کرد. وی 
افزود: »تلاش خواهیم کرد تعامل و همکاری بین ما براساس عزم و اراده رهبران 
دو کشور و در راستای تحقق اهداف مشترک‏مان ادامه یابد و آینده بهتری فراروی 
روابط دو کشور به‏خصوص در عرصه همکاری‏های اقتصادی باشد.« نخست‏وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر در این دیدار همچنین گزارشی از تحرک دیپلماتیک و 
تلاش‏های صورت‏گرفته از سوی این کشور در خصوص توقف جنگ و برقراری 
آتش‏بس در غزه ارائه کرد و با یادآوری روند مشورت‏های صورت‏گرفته بین طرفین 
تاکنون، خواستار تداوم این رایزنی‏ها در راستای کمک به تامین ثبات و امنیت در 

منطقه و کمک به مردم فلسطین شد.
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می‏شود. در حوزه مسائل اجتماعی و سیاست خارجی هم تاکید زیادی 
داشتند و در حوزه سیاست خارجی از تعبیر قفس استفاده کردند. با توجه به 
این راهبرد، فکر می‏کنم که در سیاست داخلی هم باید شاهد تحولات باشیم. 
آقای پزشکیان بر مسئله وفاق ملی تاکید دارند و در انتخابات هم گفتند که 
باید به اعتراض‏ها توجه و صدای بی‏صدایان منعکس شود. تحقق چنین 
مسئله‏ای، یک تحول قابل توجه نیاز دارد.«  او ادامه داد: »مسئله استانداران 
در حال حاضر مطرح است. با توجه به تجربه اندکی که دارم، منتقد انتخاب 
وزیر نظامی برای وزارت کشور بودم و به نظر می‏رسد که این بخش نیازمند 
تحول است. امیدوارم آقای مومنی اگرچه لباس‏شان نظامی است اما به 
فراخور ماموریت‏های متنوع وزارت کشور، نگاه‏شان صرفاً نظامی نباشد. 
طبیعتاً استاندارانی که انتخابات می‏شوند، رئیس شورای تامین هر استان 
هستند. در آن شورا رئیس دادگستری، نظامیان، مقامات انتظامی و امنیتی 
حضور دارند و استاندار باید مسائل را فراتر و کلان‏تر از مسائل امنیتی ببیند. 
چون بالاخره وزارت کشور با مسائل سیاسی و اجتماعی سروکار دارد و فقط 
مسئله امنیت نیست.«  استاندار پیشین آذربایجان غربی تاکید کرد: »حدود 
۳ هزار مدیر در سطح استان‏ها، زیرمجموعه وزارت کشور هستند. یک 
سامانه گسترده متشکل از بخشداری‏ها، فرمانداری‏ها و استانداری‏ها که هر 
استاندار تقریباً ۱۵ مدیر کل زیرمجموعه خود دارد. قطعاً امکان تغییر تمام 
این مدیران نیست و با توجه به نگاه وفاق ملی مدنظر رئیس‏جمهور، 
غیرمنطقی است که انتظار تغییر همه آنان را داشته باشیم. اما اینکه فکر 
کنیم هیچ کس نباید تغییر کند، از واقعیت به دور است. اینکه تغییر اتفاق 
نیفتد، نگاهی غیرکارشناسی است. از اقوام و اقشار می‏توانیم در این 
جایگزینی‏ها استفاده کنیم. امیدوارم به مسئله به‏کارگیری زنان و جوانان 
تحصیل‏کرده نیز به خوبی توجه شود. این مسیر در دولت اصلاحات شروع 
شد اما متاسفانه ادامه پیدا نکرد.« میرلوحی با اشاره به لزوم توجه به توسعه 
کشور، گفت: »کشور ما خیلی از فرصت‏های توسعه را از دست داده است. 
اگر استاندارانی منصوب شوند که نگاه توسعه‏محور داشته باشند، بسیار مؤثر 
خواهد بود؛ استاندارانی که بتوانند در زمینه جذب سرمایه داخلی و خارجی 
در چارچوب قوانین و وظایف اهتمام داشته باشند. مسئله صنعت و 
صنعتگران که مورد توجه ویژه آقای رئیس‏جمهور بوده را مدنظر قرار بدهند. 
اگر بخواهیم به سمت نگاه توسعه‏محور و استفاده از فرصت‏ها برویم به‏طور 
طبیعی اقتضای آن مدیرانی متفاوت خواهد بود و فکر می‏کنم که سهم قابل 

توجهی از استانداران و فرمانداران تغییر خواهند کرد.«

به مطالبه تغییری که در مردم وجود دارد توجه کنیم �
علی‏اوسط هاشمی، استاندار پیشین سیستان و 
بلوچستان، در گفت‏وگو با خبرنگار »هم‏میهن« اظهار 
داشت: »انتظار جامعه به‏خصوص در بین موکلین، 
مردم، اقشار فعال، و تشکل‏های سیاسی بعد از تغییر 
دولت، تغییر رویکردهاست. به این دلیل که می‏خواهند همسویی 

نقش‏آفرینان با نگرش و نگاه دولت، جهت‏گیری‏ها و برنامه‏ریزی‏ها وجود 
داشته باشد. در حال حاضر شرایط به‏گونه‏ای نیست که دنبال پرداختن به 
رفع اختلافات، کم‏کاری‏ها و این مسائل باشیم. اولین و مهمترین کاری که 
باید بکنیم این است که باید ببینیم مطالبه جامعه چیست. در این شرایط 
سخت سیاسی، ما محتاج به تغییر روش هستیم تا تغییر را به شکل جدی 
در نوع نگاه به مردم ایجاد کنیم. ما نیازمند سرمایه اجتماعی پایدار، 
امنیت‏زا و توسعه‏بخش هستیم. این را از آن جهت عرض کردم چون 
استانداران پیشانی دولت‏ هستند و در کشور توزیع می‏شوند تا به یک شبکه 
مویرگی در سطح دهیاری‏ها می‏رسند. معتقدم که باید تمام مدیران ذیل 
وزارت کشور در سطح استان‏ها، مورد ارزیابی قرار بگیرند. هر کسی که 
صلاحیت تداوم مسئولیت را دارد، در جای خودش باقی بماند و هر کسی 
شاخص‏ها را ندارد کنار گذاشته شود. توجه به مطالبه مردم، یک ضرورت 
است.«  او تاکید کرد: »هر دولتی با یک رویکرد و برنامه‏ سر کار می‏آید. 
درست است که شخص اعتبار دارد و از یک پایگاه رفیع اجتماعی برخوردار 
است اما بعد از شخص، این برنامه و رویکرد است که اهمیت پیدا می‏کند. 
رویکردهایی مثل عدالت اجتماعی، اجتناب از تبعیض، اعطای فرصت 
برابر یا قبول تکثر مثل ثروت است و می‏تواند عامل تولید قدرت باشد. مردم 
به این نگاه رای دادند. هر کس در این چارچوب می‏گنجد، و مردم هم از 
عملکرد او راضی هستند و کارنامه خوبی از خود به جا گذاشته، قدمش 
روی چشم دولت است، فارغ از اینکه جناح سیاسی دارد؛ چون همه این‏ها 
سرمایه‏های ملی هستند. در همین چارچوب هم تکرار می‏کنم که نگاه به 
مطالبات مردم مهم است. هم تغییر زیاد مدیران خسارت‏بار است هم عدم 
تغییر زیاد آنان.«  معاون پیشین وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: 
»دولت چهاردهم برنامه هفتم را نقشه راه خود قرار داده است. باید ببینیم 
که چند درصد از اهداف برنامه تا پیش از این محقق شده است. چه میزان 
تفکر برنامه‏ای داشتیم، چه میزان قائم به فرد بودیم و تا چه اندازه حلقه‏ها را 
تنگ کردیم. این‏ها مسائلی نیستند که بر مردم پوشیده باقی بمانند. اگر از 
این شعارها و برنامه‏ها فاصله بگیریم، مردم به ما انتقاد می‏کنند.«  هاشمی 
با تاکید بر لزوم توجه به نگاه‏های مختلف جامعه، گفت: »وقتی ترکیب 
کابینه را نگاه می‏کنیم، بخشی از مردم آن را پذیرفته‏اند. مجلس به آن رای 
اعتماد کامل داد. بخش دیگری نقد دارند. بخشی اصلًا در انتخابات 
شرکت نکردند. همه این مسائل را باید در نظر گرفت. با بررسی عملکرد و 
تغییر مدیران براساس شاخص‏ها، در نهایت باید بتوانیم به یک تیم 
حکمرانی مطلوب برسیم. شرایط بسیار سخت است. ما با تمام ظرفیت‏ها 
فقط توانستیم ۴۹ درصد مردم را پای صندوق بیاوریم و ۵۱ درصد با ما 
فاصله دارند. نباید بگذاریم این شکاف عمق پیدا کند. هنر مدیریت امروز 
بر این استوار است که بتوانیم از آن ۵۱ درصد به جمع ۴۹ درصد اضافه 
کنیم و از همه مهم‏تر اجازه ندهیم که سرمایه‏هایمان ریزش داشته باشند. 
همه این‏ها را باید کنار یکدیگر قرار بدهیم و ضرورت‏ها و اولویت‏ها را به 

دست بیاوریم.«

شنیده‌ها

غلامحسین کرباسچی از شنیده‌های خود درباره احتمال رفع حصر با فعالیت و پیگیری رئیس‌جمهوری  خبر داد که به نتایج مثبتی انجامیده است. وی 
اظهار امیدواری کرد آقای پزشکیان برای تحقق سریع دو وعده انتخاباتی - رفع فیلترینگ و حذف طرح نور - هم اقدامات موثر انجام دهد. کرباسچی که 

با خبرنگار هم‌میهن گفت‌وگو می‌کرد درباره رفع حصر توضیح بیشتری نداد و به گفتن این جمله بسنده کرد: »خبرهای خوبی  ان‌شاءالله در راه است.«

خبرهای خوب درباره رفع حصر

نگاه تحلیلگر

عباس عبدی، تحلیلگر سیاسی اصلاح‎طلب در نامه‎ای که در روزنامه اعتماد 
منتشر شد، به سیدمحمد خاتمی، رهبر جبهه اصلاحات به تحلیل وضعیت 
موجود پرداخت و نوشت:»تحلیل من این است که ما وارد وضعیت تازه‏ای 
شده‏ایم و روش‏ها و رویکردهای گذشته پاسخگوی شرایط جدید نیست و 
ضرورت تغییر آن کاملًا مشهود است.«وی در ادامه با ذکر خاطره‎ای توضیح 
داد:»احتمالًا به خاطر دارید که در سال ۱۳۹۷ در دیداری... معتقد بودم 
که اسب یکدست‏سازی در حکومت زین شده است و‏ مانعی را برنمی‏تابد. 
در نتیجه شرایط کنونی برای کنشگری مؤثر سیاسی اصلاح‏طلبان و به‏طور 
مشخص جنابعالی مساعد نیست و بهترین گزینه کنار کشیدن موقت از 
فعالیت متداول سیاسی است و تاکید کردم این وضعیت چندان نخواهد پایید 
و دیر یا زود شرایط برای بازگشت مؤثر و مفید فراهم خواهد شد... اصلاح‏طلبان 
در انتخابات تیرماه به‏طور نسبی و البته نه در حد انتظار ظاهر شدند و نتیجه 
نیز مطلوب و مفید است. در این میان یک نکته مهم را باید در نظر داشت که 

انتخابات عامل تغییر نیست، بلکه محصول همین تغییرات است.«
عبدی در ادامه به بیان چهار مشکل و نقد خود پرداخته و افزوده 
است:»اولین نقدی که بنده به جریان رسمی اصلاح‏طلبی دارم، ادبیات 
سیاسی غالب نزد آنان است و این را بارها در مطالب خود به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم ذکر کرده‏ام. برای من روشن است که میان ادبیات سیاسی 
شما با بخشی از نیروهای سیاسی اصلاحات تباین آشکار وجود دارد، ولی 
در نهایت صدای کسانی به‏عنوان صدای اصلی اصلاح‏طلبی -که در بعضی 
از اعضای جبهه اصلاحات نمود بارز یافته- شناخته می‏شود که زبانی 
رادیکال و مبارزه‏جویانه دارند، زبانی که بنا به تحلیل من تناسبی با مشی و 
راهبرد اصلاح‏طلبانه ندارد.« وی در ادامه تصریح کرد:»سیاست مبارزه و 
ستیز، ذات‏پندار است و فاقد رویکرد تحلیلی و جامعه‏شناختی و بیگانه از 
نسبی‏اندیشی است. ذات‏پنداری به دگماتیسم منجر می‏شود که لازمه 
سیاست مبارزه است.« این تحلیلگر سیاسی دربیان مشکل دوم تاکید 
کرد:»مشکل دوم آنان که تا حدی هم متاثر از مشکل اول است، فقدان 

رویکرد تحلیلی مؤثر و راهگشاست. فقط در همین حد اشاره کنم که چارچوب 
تحلیلی این افراد بیش از آنکه معطوف به آینده باشد، اسیر چارچوب‏های 
گذشته است...تحلیل‏هایی که در خدمت سیاست مبارزه است و نه در خدمت 
فهم واقعیت. شجاعت تصمیم‏گیری را در زندان رفتن و روی یک موضع 

ایستادن و مبارزه می‏داند، نه انعطاف‏پذیری و پیشبرد امور و خیر عمومی.«
وی درباره مشکل سوم نیز نوشته است:»مشکل سوم این است که این 
جریان در حال تبدیل شدن به یک گروه بسته با رویش‏های اندک و ریزش‏های 
فراوان است. یکی آنکه مواضع آنها )در کنار محدودیت‏های رسمی( باعث 
شده تا نسل بعدی و جوان‏تر جایگزین نشوند و از طرف دیگر، حلقه روابط 
خودشان هم بسته و محدود به شبکه روابط دوستی و خانوادگی شده است... 
و با تغییر شرایط همچنان همه آنان در یک گروه قرار دارند و چون هویت و 
موجودیت خود را در مبارزه )علیه دیگری( تعریف می‏کنند، یک انسجام 
صوری و ناپایدار را تجربه می‏کنند، در حالی که جریان سیاسی پویا باید جاذبه 
و دافعه آن پاسخگوی نیازهای جامعه باشد.« عبدی در ادامه آورده است:»به 
 ـاصولگرا سالبه به انتفای  نظرم در حال حاضر جبهه‏بندی سنتی اصلاح‏طلب 
موضوع شده است. آنها بیش از آنکه رسم باشند، تبدیل به اسم شده‏اند. باید 
با نیروهای جدید از اصولگرایان درون ساختار قدرت و فراتر از آنان با نیروهایی 
که در عرصه جامعه و فراتر از هر دو جناح سنتی هستند، همفکری و همراهی 
و برای خروج کشور از این وضعیت اقدام و‏ کمک کرد. ترکیب جبهه‏ای که 

محصول جریان ۱۳۸۸ است، نمی‏تواند در دوران وفاق کارایی داشته باشد.«
وی درباره مشکل چهارم در این نامه نیز چنین نوشته است:»مشکل 
چهارم که برآمده از مشکلات قبلی است، میرایی این جبهه با ادامه وضع 
موجود است. فقدان قدرت تطبیق‏پذیری، در کنار نگاه به گذشته و نداشتن 
تحلیل جامعه‏شناختی و غلبه پیوندهای دوستی و انتسابی به جای پیوندهای 
سیاسی و حرفه‏ای موجب شده که از یک سو به دلیل رودربایستی چشم بر 
خطاهای یکدیگر ببندند و از سوی دیگر قادر به نوسازی و گسترش خود و 
نیز جذب و دفع کارآمد نیرو‏ و‏ فکر نیستند. نگرانی اصلی این است که نتوانند 
در دوران وفاق اثرگذاری مثبتی ایجاد کنند و این فرصت تاریخی را تثبیت 
و تعمیق بخشند. به نظرم وظیفه همه ماست که پس از این صریح‏تر به نقد 

رفتارها و گفتارهای نادرست منسوب به این جبهه بپردازیم.«

نامه مهم عبدی به خاتمی

محمدرضا ثقفی

خبر آخر

رئیس‏جمهور با صدور حکمی عبدالکریم حسین‏زاده، نماینده اهل سنت مجلس را به سمت معاون خود در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
منصوب کرد. مسعود پزشکیان در حکم انتصاب عبدالکریم حسین‏زاده تصریح کرد: شایسته است به  منظور بهبود شرایط زندگی روستاییان و ارتقای 
شاخص‏های توسعه روستایی با تاکید بر نقش روستاییان در تحقق اقتصاد مقاومتی، ضمن هماهنگی با دستگاه‏های اجرایی ذیربط در چارچوب شرح 

وظایف مصوب آن معاونت، پیگیری و نظارت لازم به عمل آورید.

انتصاب نماینده اهل سنت مجلس به عنوان معاون رئیس‌جمهور


